Regesto: Jaffée Lowenfeld, n. 15550; Desimoni, Regesti, n. 241; Rohricht, n. 438;
Kehr, p. 336; La Monte, p. 264; Lisciandrelli, n. 120.

De eodem.

Urbanus episcopus, servus servorum Dei, dilecto filio nobili viro comiti
Tripolitano, baiulo lerosolimitani regni a, salutem et apostolicam benedictio-
nem. Non ignorat tue nobilitatis industria quod civitas lanuensis in eo loco
sit posita utb ea per Dei gratiam fortitudine pariter et vigore prepolleat ut
terre lerosolimitane multum conferre possit subsidium pariter et favorem.
Unde cavendum est ne pro culpa que vel actenus sit admissa vel in posterum
possit admitti lanuensium civium devotio perturbetur quominus debeant de
ipsius terre succursu congruam solicitudinem gerere et ei oportuno tempore
subvenire. Quoniam igitur lanuenses cives que sibi a bone memorie rege Bal-
duino concessa fuerant processu temporis se amisisse queruntur, monemus
discretionem tuam et per apostolica scripta mandamus quatinus quod eis pre-
fatus rex tempore quo cum eo in conquisitione terre feliciter dimicarunt no-
scitur concessisse, vicum scilicet unum sive plateam in lerusalem et alteram
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in lope, terciam quoque partem Cesaree, Aripuf et Acon cum tercia parte in-
troitus cathene et introitum ipsarum civitatum ad extensionem leugue'
unius restitui facias et in pace dimitti aut sub venerabili fratre nostro Na<ja-
reno archiepiscopo et dilectis filiis magistris milicie Templi et domus Hospi-
talis aut sub duobus ex eis, si omnes nequiverint interesse, iusticie plenitudi-
nem pro ipso rege cuius procurator existis non differas exhibere. Datum Ve-
rone, im idus marcii.

a regni lerosolimitani in A b ut: et in A ¢ leuge in A,

322 y

1186, marzo 12, Verona

Urbano 111 esorta il conte di Tripoli, balivo dei regno di Gerusalemme, ad
invitare Ugo < Embriaco >, signore di Gibelletto, a pagare al Comune e alia
Chiesa genovese il censo dovuto e a prestar loro il giuramento di vassallaggio.

Copia semplice [C], Vetustior, c. 68 r., dal registro del 1229; co pia semplice [D], Set-
timo, c. 68 r, da C; copia semplice [E], Liber A, c. 68 r., da D.

Nel margine esterno di D la seguente annotazione di lacopo Doria: « Supra in xxa ». Di
mano moderna |’annotazione « B ».

Sulla tradizione v. osservazioni premesse al n. 311.

Edizione: Liber iurium, I, n. 353; Codice diplomatico, Il, n. 154.

Regesto: Jaffé Lowenfeld, n. 15548; Desimoni, Regesti, n. 247; Rohricht, n. 580;
Kehr, p. 335; La Monte, p. 267.

De censo quod annuatim ecclesie lanuensi debetur de Gibelleto.

Urbanus episcopus, servus servorum Dei, dilecto filio comiti Tripolitano,
baiulo regni lerosolimitani, salutem et apostolicam benedictionem. Sicut pie
recordationis Alexander et Lucius, Romani pontifices, predecessores nostri,
Ugoni de Gibelleto per apostolica sepe scripta mandaverantl ut ecclesie et
civitati lanuen(sibus) annuum et statutum censum qui eis pro Gebelleto debe-
tur cum omnibus que de censu illo per annos decem et septem sunt sub-

1V.n 315
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tracta persolveret et prefate ecclesie et civitati fidelitatis iuramentum exhibe-
ret, sic nos Hugoni filio eius qui terram ipsam debet ex eius successione tene-
re dedimus in mandatislut ea facere non omittat. Verum quia ab ipsis la-
muensibus dubitatur ne ipse mandatum apostolicum sicut pater eius fecit soli-
ta rebellione contempnat, nobilitatem tuam rogamus attentius et mandamus
quatinus ipsum ad exequendum quod scribimus moneas propensius et indu-
cas. Datum Verone, mi idus marcii.

1186, marzo 13, Verona

Urbano 11 esorta il vescovo di Tripoli ad invitare il conte di Tripoli a resti-
tuire ai Genovesi la terza parte della citta, indebitamefite sottratta.

Copia semplice [C], Vetustior, c. 68 r., dal registro del 1229; copia autentica [CT],
Duplicatum, c. 229 v., dalla stessa fonte; co pia semplice [D], Settimo, c. 68 r., daC; copia
semplice [E], Liber A, c. 68 r., da D.

Nel margine esterno di C la seguente annotazione di lacopo Doria: « Donatio istius tercie
partis est supra, in folio xn »; in quello di D, dello stesso Doria: «Supra in xxa». Di mano
moderna |’annotazione « B ».

Sulla tradizione v. osservazioni premesse al n. 311.

Per l'autentica di C’ v. n. 59, dove per un errore di stampa, non corretto nell’'errata’,
non figura tra i documenti di Duplicatum.

Edizione: Liber iurium, I, n. 356; Codice diplomatico, I, n, 162.

Regesto: Archives, p. 255; Jaffée Lowenfeld, n. 15559; Desimoni, Regesti, n. 244;
Rohricht, n. 312; Kehr, p. 337, La Monte, p. 267.

De tercia parte Tripolis lanuensibus a restituenda.

Urbanus episcopus, servus servorum Dei, venerabili fratri Tripolitano
episcopo salutem et apostolicam benedictionem. Proposita nobis civium la-
nuensium querimonia patefecit quod nobilis vir comes Tripolitanus eis ter-
ciam partem Tripolis absque ratione subtractam illicita presumptione detinet
occupatam ipsamque illis reddere contradicit. Unde fraternitati tue per apo-

1V. n 329
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stolica scripta mandamus precipiendob quatinus eundem comitem diligenter
moneas et inducas ut vel eisdem civibus terciam illam partem absque difficul-
tate restituasOvel sub examine fratris nostri venerabilis archiepiscopi NaS-
reni et dilectorum filiorum nostrorum magistrorum Templi et Hospitalis aut
duorum ex eis, si omnes nequiverint interesse, iusticie non differat plenitudi-
nem exhibere. Quod si facere forte noluerit, tu eum ad hoc ecclesiastica di-
strictione appellatione cessante compellas. Datum Verone, in idus marcii.